
Projekt 
 
z dnia  20 maja 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/_/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j.) oraz § 4 ust. 1 pkt. 1 Uchwały nr XXXIV/219/13 Rady Miejskiej w Cybince z dnia 29 sierpnia 
2013 r. w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" oraz przyjęcia regulaminu 
nadawania tego tytułu (Dz. Urz. Województwa Lubuskiego 2013 poz. 1918), biorąc pod uwagę uchwałę nr 
10/25 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uznaniu za zasługi dla Gminy Cybinka nadaje się / odmawia się nadania Cybińskiemu 
Stowarzyszeniu Rozwoju PRO-EKO tytuł " Honorowego Obywatela Gminy Cybinka". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Cybince oraz na tablicach informacyjnych w sołectwach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2019826-3459-408B-9450-5FEA219379D2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Cybinka" jest wyrazem najwyższego uznania za szczególne zasługi 
dla gminy. Nadawany jest osobom/ instytucjom, które swoją postawą, całokształtem działalności zawodowej 
i społecznej przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Gminy Cybinka i jej 
promocji, a także osobom/ instytucjom, które są wzorem do naśladowania. 

Dnia 15 kwietnia 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Cybince wpłynął wniosek Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Cybince, Grzegorza Sawko, o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Cybinka 
„Cybińskiemu Stowarzyszeniu Rozwoju PRO-EKO”. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 t.j.) oraz art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 t.j.) pismem przewodnim Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cybince wniosek 
przekazano według właściwości do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 21 maja 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Radni zdecydowali 
w drodze głosowania, by złożony wniosek rozpatrzyć pozytywnie. 

Uzasadniając swoje stanowisko członkowie Komisji podkreślili, iż działające od lat Cybińskie 
Stowarzyszenie PRO-EKO znacznie przyczyniło się do rozwoju lokalnej społeczności. Organizacja 
zrealizowała ponad 140 inicjatyw lokalnych. Wszystkie podjęte działania były realizowane przez jej członków 
na zasadach wolontariatu. Były to m.in.: 

·Inicjatywy ekologiczne: Opracowanie pierwszego regulaminu segregacji odpadów komunalnych 
w powiecie słubickim (we współpracy z Fundacją na Rzecz Collegium Polonicum). 

·Ochrona dziedzictwa kulturowego: Organizacja warsztatów ginących zawodów, kultywujących tradycje 
regionu. 

·Wsparcie osób potrzebujących: Organizacja pomocy dla osób niepełnosprawnych z Cybinki, Rzepina 
i Górzycy. 

·Działania profilaktyczne: Przeciwdziałanie uzależnieniom, promocja zdrowego stylu życia. 

·Rozwój turystyki: Realizacja projektu przystani kajakowych na rzece Pliszce. 

·Aktywizacja zawodowa i rozwój lokalny: Tworzenie miejsc pracy we współpracy z Ligą Ochrony Przyrody 
(inicjatywa "Kłopot bez kłopotu" oraz zagospodarowanie sali wiejskiej na „Muzeum Bociana”). 

·Edukacja obywatelska: Kampania zachęcająca do udziału w wyborach samorządowych oraz seria szkoleń 
"Masz swój głos, masz swój wybór" (przy wsparciu Fundacji na rzecz Collegium Polonicum). 

·Wsparcie edukacji: Projekt wyrównawczy „Dać szansę” dla młodzieży przygotowującej się do egzaminów 
na studia wyższe. 

·Promocja sportu: Organizacja pierwszych międzynarodowych wyścigów kolarskich MTB w Cybince oraz 
rowerowych zawodów dla dzieci. 

·Aktywny wypoczynek dzieci i młodzieży: 14 edycji „Rowerowych Wakacji” z warsztatami rękodzieła, 
poznawaniem lokalnej historii i spotkaniami z ciekawymi ludźmi. 

·Inicjatywy związane z nasadzeniem lawendy: „Lawendowa Cybinka” i „Lawendowe Żniwa” – projekty 
wzbogacające krajobraz i promujące zrównoważony rozwój. 

·Strategia rozwoju lokalnego: Wpisanie „Lawendowej Cybinki” do Strategii Cybinki. 

Cybińskie Stowarzyszenie PRO-EKO poprzez swoją działalność integruje społeczeństwo, promuje wartości 
obywatelskie i kulturalne. Nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Cybinka to wyraz uznania za 
jego wkład w rozwój lokalnej społeczności oraz wieloletnie promowanie gminy. Tytuł będzie nie tylko formą 
wyróżnienia, ale również motywacją do dalszej działalności. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska w Cybince, podzielając/ nie podzielając stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia rozpatrzyć wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cybince 
pozytywnie/ negatywnie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2019826-3459-408B-9450-5FEA219379D2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/_/2025 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


